

Zwischenabschluss per 30. Juni 2020

	30.06.2020	31.12.2019
Aktiven	in 1000 CHF	in 1000 CHF
Flüssige Mittel	1'325'797	1'029'441
Forderungen gegenüber Banken	73'687	70'473
Forderungen aus Wertpapierfinanzierungsgeschäften	-	-
Forderungen gegenüber Kunden	215'681	191'815
Hypothekarforderungen	6'580'936	6'482'488
Handelsgeschäft	60	5
Positive Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	440	216
Finanzanlagen	142'449	142'559
Aktive Rechnungsabgrenzungen	2'705	2'667
Beteiligungen	14'995	11'353
Sachanlagen	45'648	42'649
Sonstige Aktiven	19'447	22'588
<b>Total Aktiven</b>	<b>8'421'846</b>	<b>7'996'254</b>

Passiven	in 1000 CHF	in 1000 CHF
Verpflichtungen gegenüber Banken	512'467	395'652
Verpflichtungen aus Wertpapierfinanzierungsgeschäften	75'000	-
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen	5'473'216	5'296'968
Verpflichtungen aus Handelsgeschäften	31	2
Negative Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	18'413	22'076
Kassenobligationen	80'715	87'380
Anleihen und Pfandbriefdarlehen	1'837'200	1'760'200
Passive Rechnungsabgrenzungen	25'326	27'360
Sonstige Passiven	5'498	3'982
Rückstellungen	9'511	4'762
Reserven für allgemeine Bankrisiken	4'000	4'000
Gesellschaftskapital	50'000	50'000
Gewinnreserven	321'622	319'338
Halbjahres-/Jahresgewinn	8'848	24'534
<b>Total Passiven</b>	<b>8'421'846</b>	<b>7'996'254</b>
Total nachrangige Verpflichtungen	40'607	40'007

Ausserbilanzgeschäfte	in 1000 CHF	in 1000 CHF
Eventualverpflichtungen	19'615	20'690
Unwiderrufliche Zusagen	154'674	141'504
Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen	11'584	9'981

Erfolgsrechnung 1. Halbjahr 2020

	01.01.-30.06.2020	01.01.-30.06.2019
	in 1000 CHF	in 1000 CHF
<b>Erfolg aus dem Zinsengeschäft</b>		
Zins- und Diskontertrag	42'348	43'334
Zins- und Dividendenertrag aus Finanzanlagen	745	833
Zinsaufwand	-5'514	-6'905
<b>Brutto-Erfolg Zinsengeschäft</b>	<b>37'579</b>	<b>37'262</b>
Veränderungen aus ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft	69	265
<b>Subtotal Netto-Erfolg Zinsengeschäft</b>	<b>37'648</b>	<b>37'526</b>
<b>Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft</b>		
Kommissionsertrag Wertschriften- und Anlagegeschäft	8'193	7'252
Kommissionsertrag Kreditgeschäft	299	274
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	5'613	5'808
Kommissionsaufwand	-3'483	-3'263
<b>Subtotal Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft</b>	<b>10'622</b>	<b>10'071</b>
<b>Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value-Option</b>	<b>1'712</b>	<b>1'449</b>
<b>Übriger ordentlicher Erfolg</b>		
Erfolg aus Veräusserung von Finanzanlagen	172	153
Beteiligungsertrag	394	395
Liegenschaftenerfolg	731	721
Anderer ordentlicher Ertrag	-	-
Anderer ordentlicher Aufwand	-	-
<b>Subtotal übriger ordentlicher Erfolg</b>	<b>1'297</b>	<b>1'269</b>
<b>Geschäftsaufwand</b>		
Personalaufwand	-23'339	-22'171
Sachaufwand	-11'002	-11'017
<b>Subtotal Geschäftsaufwand</b>	<b>-34'341</b>	<b>-33'187</b>
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen und immateriellen Werten	-1'496	-1'383
Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste	-4'846	-318
<b>Geschäftserfolg</b>	<b>10'594</b>	<b>15'427</b>
Ausserordentlicher Ertrag	7	70
Ausserordentlicher Aufwand	-	-0
Steuern	-1'753	-2'947
<b>Gewinn</b>	<b>8'848</b>	<b>12'550</b>